
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it - informa@ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Presa d’atto sottoscrizione dei contratti integrativi per la definizione dei 
rapporti giuridici ed economici tra l’Agenzia di Tutela della Salute di 
Brescia e le Strutture sanitarie accreditate, per l’erogazione di 
prestazioni di ricovero e cura, sub acuti, nuove reti sanitarie,
specialistica ambulatoriale e diagnostica strumentale, screening, file f,
psichiatria, neuropsichiatria infantile e progetto CPS Rovato per l’anno 
2016 e rideterminazione acconti mensili dall’01.01.2016.

Il DIRETTORE GENERALE - Dr. Carmelo Scarcella
nominato con D.G.R. X/4615 del 19.12.2015

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dr. Fabrizio Speziani
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dr.ssa Annamaria Indelicato
e del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. Dott.ssa Lara Corini

DECRETO n. 237 del 16/06/2016



_________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:
- con proprio Decreto D.G. n. 71 del 25/02/2016 si è disposto, per le motivazioni 

ivi indicate, di prendere atto dei contratti integrativi primo quadrimestre 2016, 
per la definizione dei rapporti giuridici ed economici inerenti l’erogazione di 
prestazioni di ricovero e cura comprese le attività sub-acute, specialistica 
ambulatoriale e diagnostica strumentale, psichiatria e neuropsichiatria infantile 
stipulati con le Strutture afferenti il territorio dell’ATS di Brescia; 

- con proprio Decreto D.G. n. 194 del 12/05/2016 si è disposto, per le motivazioni 
ivi indicate, di prorogare al 31.05.2016 i contratti integrativi per il primo 
quadrimestre anno 2016, con ridefinizione del budget di produzione provvisorio e 
gli acconti mensili calcolati nella stessa misura di quanto già indicato per 
l’esercizio 2015;

- con proprio Decreto D.G. n. 212 del 01/06/2016, per le motivazioni ivi indicate, 
si è preso atto della variazione di assetto dell’Ente “Istituti Ospedalieri Bresciani 
S.p.A.” comprendente dal 03/05/2016 le strutture sanitarie “Istituto Clinico 
Sant’Anna”, “Istituto Clinico Città di Brescia” e “Istituto Clinico San Rocco” e 
relativo contratto rep. n. 387/16;

- con nota della Direzione Generale Welfare del 20/05/2016 prot. 
G1.2016.0017677, atti ATS prot. n. 0046487 del 23/05/2016, è stata recepita la 
variazione della sede legale dell’Ente Synlab Italia S.r.l. da via L. Pavoni n. 18, 
Castenedolo (BS) a via Martiri delle Foibe n. 1, Monza (MB);

Richiamate:
- la D.G.R. n. X/4702/15 recante le Regole di Gestione del Servizio Socio Sanitario 

2016;
- la D.G.R. n. X/5117/16 ad oggetto “Determinazioni in merito alla remunerazione 

di alcune funzioni non coperte da tariffe predefinite svolte dalle aziende ed Enti 
Sanitari Pubblici e Privati Accreditati per l’anno 2015”;

- la D.G.R. n. X/5118/16 ad oggetto “Secondo provvedimento in ordine alla 
gestione del Servizio Socio Sanitario per l’esercizio 2016”;

- la D.G.R. n. X/5166/16 ad oggetto “Assegnazione delle risorse per la 
negoziazione 2016 delle attività sanitarie in attuazione della D.G.R. n. 5118/16”;

- il Decreto della Direzione Generale Salute n. 2647/15 ad oggetto “Determinazioni 
in ordine alla realizzazione dei piani coordinati di intervento in materia di 
residenzialità e semi-residenzialità in neuropsichiatria dell’infanzia e 
dell’adolescenza e all’integrazione del budget delle strutture residenziali 
psichiatriche in attuazione della D.G.R. n. X/2189/14”;

- il Decreto n. 4281 del 16/05/2016 della Direzione Generale Welfare ad oggetto: 
“Verifica e validazione di attività delle Aziende Sanitarie per l’esercizio 2015 ai 
fini dell’assegnazione delle risorse definitive”;

- la nota della Direzione Generale Salute prot. n. H1.2015.0018941 del 
24/06/2015 (atti ASL prot. n. 0082724 del 25/06/2015) con la quale vengono 
fornite indicazioni in merito all’applicazione del Decreto n. 2647/15 nonché lo 
schema tipo di contratto per i percorsi di cura di tipo B e C tra ATS sede della 
struttura, ATS di residenza dell’ospite e struttura; 

- la nota della Direzione Generale Welfare prot. n. G1.2016.0004449 del 
05/02/2016, (atti ATS prot. n. 0010923 del 05/02/2016) con la quale vengono 
espresse ulteriori specifiche in merito all’applicazione del Decreto sopra citato; 

Considerato che con comunicazioni del 23/05/2016, 26/05/2016 e 31/05/2016 la 
Direzione Generale Welfare ha confermato le proposte di ATS Brescia per l’attività di 
contrattazione 2016 relative alle attività di psichiatria, neuropsichiatria infantile, 



_________________________________________________________________

ricovero e cura, attività sub-acute, specialistica ambulatoriale e diagnostica 
strumentale e nuove reti sanitarie;
Atteso che:
- a fronte dei dati di produzione e dei relativi importi di finanziamento condivisi e 

forniti dalla Direzione Generale Welfare con riguardo alle Strutture in argomento, 
sono stati definiti, per i residenti in Regione Lombardia, i budget per le attività di 
ricovero e cura, sub-acuti, nuove reti sanitarie, specialistica ambulatoriale e 
diagnostica strumentale, screening oncologico, psichiatria, neuropsichiatria 
infantile e per il progetto CPS Rovato, riportati negli allegati A), B), C), D), E) 
parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

- per i percorsi di cura di tipo B/C, per la sola quota integrativa, sono stati 
individuati gli importi relativi al budget 2016 riferito ai soli residenti bresciani 
inseriti nelle due strutture “Comunità Terapeutica Raggio di Sole”, ente gestore 
“Fraternità Giovani Impresa Sociale – Società Coop. Sociale Onlus”, e “BIOS Rete 
dei Servizi NPIA”, Ente Gestore “La Nuvola Società Coop. Impresa Sociale 
Onlus”, come da allegato C) parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

- per i costi sostenuti per percorsi di cura di tipo B/C per i minori bresciani inseriti 
in strutture con sede in altre ATS lombarde verrà riservata una quota di budget 
per l’anno 2016 a cui seguiranno le compensazioni tra ATS sede di struttura e 
ATS di residenza dell’assistito secondo le procedure attualmente in essere, come 
da allegato C) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Precisato che i seguenti Enti:
- ASST della Franciacorta
- Istituti Ospedalieri Bresciani S.p.a.
- Fondazione Poliambulanza
- Fondazione Teresa Camplani
- Fondazione Don Carlo Gnocchi - Onlus
- Casa di Cura Privata Villa Gemma S.p.a.
- Dominato Leonense Sanità
- Synlab Italia S.r.l.
- Villa Salute S.r.l.
- Static Centro Chiroterapeutico di Brescia S.r.l.
- STEM Studio Malattie Epato-Metaboliche Laboratorio Analisi Cliniche S.r.l.
- Casa di cura San Camillo 
- Fondazione Salvatore Maugeri 
- Mamrè – Rages 
- IRCCS San Giovanni di Dio FBF
- Gemini RX Srl
- La Nuvola 
- AISM 
hanno presentato a questa ATS, all’atto della sottoscrizione dei contratti di cui sopra, 
comunicazioni riportanti osservazioni e clausole di riserva in merito alle attività 
oggetto di contrattazione;
Atteso che i suddetti contratti sono stati redatti sulla base dello schema tipo di cui 
all’allegato H (composto da n. 6 pagine), parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;
Ritenuto, per quanto sopra, di prendere atto dei contratti integrativi per l’anno 2016 
sottoscritti digitalmente, entro il 31/05/16, tra questa ATS e le Strutture pubbliche e 
private accreditate per la definizione dei rapporti giuridici ed economici per 
l’erogazione di prestazioni di ricovero e cura, nuove reti sanitarie, sub acuti, 
specialistica ambulatoriale e diagnostica strumentale, screening oncologico, file F, 



_________________________________________________________________

psichiatria, neuropsichiatria infantile e progetto CPS Rovato, nei termini ed alle 
condizioni riportate, in via di sintesi, nell’allegato G) composto da n. 3 pagine e parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Ritenuto altresì:
- di definire, in coerenza alle previsioni della D.G.R. n. X/4702/15, l’entità 

dell’anticipazione mensile da corrispondere per il periodo 01.01.2016 -
31.12.2016 in misura pari al 95%, in ragione del budget annuo concordato con i 
soggetti erogatori, esclusa la quota degli stranieri a carico della Prefettura (STP 
9), come risulta negli allegati A), B), C), D), E) ed F) parti integranti e sostanziali 
del presente provvedimento;

- di erogare agli Enti “Fraternità Giovani Impresa Sociale – Società Cooperativa 
Sociale Onlus” e “La Nuvola Società Coop. Impresa Sociale Onlus” anticipazioni
mensili per percorsi di cura B/C, pari al 95% degli importi fatturati, rapportandoli 
così ai soli mesi di fruizione delle prestazioni entro il limite massimo del 95% 
dell’importo negoziato, per i soli utenti bresciani, rinviando a successiva 
integrazione di budget per le quote riferite ad utenti lombardi per i quali sono 
stati sottoscritti contratti con l’ATS di residenza del minore;

- di erogare alle Strutture interessate, per i farmaci a somministrazione diretta 
ospedaliera (file F), anticipazioni mensili pari al 95% degli importi così come 
specificati nell’Allegato F predisposto dal Direttore del Dipartimento Cure 
Primarie;

- di continuare, come per gli esercizi precedenti, per le prestazioni rese dai Centri 
di Medicina dello Sport, ad erogare anticipazioni mensili pari al 95% degli importi 
fatturati, rapportandoli così, ai soli mesi di fruizione delle prestazioni entro il 
limite massimo del 95% dell’importo negoziato;

- di garantire, come previsto dalla D.G.R. X/4702/15, acconti mensili per le 
maggiorazioni tariffarie ex L.R. 7/2010 calcolate in un’entità pari all’85% 
dell’ultima validazione formale, per le Strutture di cui all’allegato A) parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
di garantire, come previsto dalla D.G.R. X/4702/15, acconti mensili, calcolati in 
un’entità pari all’85%, delle funzioni non tariffate finanziate nel precedente 
esercizio;

Vista la proposta del Direttore f.f. del Dipartimento per la Programmazione, 
Accreditamento, Acquisto delle Prestazioni Sanitarie e Socio Sanitarie, Dr.ssa Lucilla 
Zanetti; 
Dato atto che il Direttore del Servizio Analisi Gestionale ed Epidemiologica per la 
Valutazione ed il Controllo Strategico dell’Organizzazione Sanitaria, Dr.ssa Maddalena 
Minoja, attesta, in qualità di Responsabile del procedimento, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento;
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile;
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dr. Fabrizio Speziani, del Direttore 
Sociosanitario, Dr.ssa Annamaria Indelicato e del Direttore Amministrativo f.f., 
Dott.ssa Lara Corini che attesta, altresì, la legittimità del presente atto;

D E C R E T A

a) di procedere, per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente 
richiamate, alla presa d’atto dei contratti integrativi sottoscritti per l’annualità 
2016 per la definizione dei rapporti giuridici ed economici inerenti l’erogazione di 
prestazioni di ricovero e cura, sub acuti, nuove reti sanitarie, file F, specialistica 
ambulatoriale e diagnostica strumentale, screening oncologico, psichiatria, 



_________________________________________________________________

neuropsichiatria infantile e progetto CPS Rovato, con le Strutture e per i budget 
dell’anno 2016 riportati negli allegati A), B), C), D), E), F) parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento, nei termini ed alle condizioni riportate in 
via di sintesi nell’allegato G) composto da n. 3 pagine e parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

b) di dare atto che i suddetti contratti sono stati redatti sulla base dello schema tipo 
di cui all’allegato H (composto da n. 6 pagine), parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

c) di dare atto che gli oneri derivanti dai contratti integrativi sottoscritti per l’anno 
2016, per i residenti in Regione Lombardia, ammontano, complessivamente ad € 
934.978.815,00 computati nel bilancio di previsione per l’anno 2016 ai rispettivi 
conti di competenza, i quali trovano la necessaria copertura nei corrispondenti 
trasferimenti regionali, e sono stati determinati quale sommatoria dei budget 
assegnati ad ogni singola Struttura, di cui:

€ 625.659.768,00 per l’attività di ricovero e cura,
€ 254.859.085,00 per l’attività di specialistica ambulatoriale e diagnostica 

strumentale e screening,
€    1.718.527,00 per l’attività di Medicina dello Sport,
€    4.631.711,00 per attività sub-acute, 
€      630.142,00 per nuove reti sanitarie, 
€ 40.621.835,00 per attività di psichiatria, 
€     766.483,00 per progetto CPS Rovato,
€    5.575.154,00 per attività di neuropsichiatria infantile, 
€       390.000,00 per attività di neuropsichiatria infantile – percorsi di cura

B/C,
€       126.110,00 per attività di neuropsichiatria infantile – percorsi di cura

B/C per bresciani presso altre ATS lombarde;
d) di precisare che gli oneri di cui al punto c) sono integrati per gli assistiti fuori 

regione e stranieri (escluso Tip. 9) ed ammontano complessivamente ad € 
47.821.425,00 per l’attività di ricovero e cura, ad € 6.485.746,00 per l’attività di 
specialistica ambulatoriale e diagnostica strumentale;

e) di precisare che la previsione anno 2016, rilevata dal Direttore del Dipartimento 
di Cure Primarie, per la somministrazione di farmaci di file F ammonta 
complessivamente ad € 161.271.937,00 di cui:

€ 125.554.288,00 oneri file F a contratto per i residenti Lombardi,
€   32.223.652,00 oneri tipologia 6 e 11,
€     3.493.997,00 oneri per i residenti fuori regione;

f) di provvedere, per le motivazioni e nei termini di cui in premessa, alla 
rideterminazione degli acconti mensili per il periodo 01.01.2016 – 31.12.2016, 
salvo conguaglio positivo o negativo, per le prestazioni di ricovero e cura, sub 
acuti, nuove reti sanitarie, file F, specialistica ambulatoriale e diagnostica 
strumentale comprensive delle attività di screening oncologico, psichiatria, 
neuropsichiatria infantile e progetto CPS Rovato erogate dalle Strutture pubbliche 
e private accreditate ubicate nel territorio dell’ATS di Brescia, dando mandato al 
Servizio Risorse Economico Finanziarie di provvedere alle operazioni di 
pagamento con registrazione ai conti e per gli importi di cui agli allegati A), B), 
C), D), E), F) parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

g) di dar mandato al Servizio Risorse Economico Finanziarie di provvedere alle 
operazioni di pagamento e/o recupero a conguaglio degli importi già erogati a 
titolo di acconto per i mesi da Gennaio a Maggio 2016 e nei limiti della 
disponibilità di bilancio;

h) di continuare ad erogare, per le motivazioni di cui in premessa, per le prestazioni 



_________________________________________________________________

di Medicina dello Sport, anticipazioni mensili pari al 95% degli importi fatturati 
entro il limite massimo del 95% dell’importo negoziato per l’anno 2016;

i) di erogare all’Ente “Fraternità Giovani Impresa Sociale – Società Cooperativa 
Sociale Onlus” e all’Ente “La Nuvola Società Cooperativa Impresa Sociale Onlus” 
anticipazioni mensili per percorsi di cura B/C, pari al 95% degli importi fatturati, 
rapportandoli così ai soli mesi di fruizione delle prestazioni entro il limite massimo 
del 95% dell’importo negoziato;

j) di erogare alle Strutture interessate per i farmaci a somministrazione diretta 
ospedaliera (file F) anticipazioni mensili pari al 95% degli importi così come 
specificati nell’Allegato F), predisposto dal Direttore del Dipartimento Cure 
Primarie;

k) di erogare, alle Strutture interessate, di cui all’allegato A), anticipazioni mensili 
pari a all’85% dell’ultima validazione formale per le maggiorazioni tariffarie ex 
L.R. 7/2010;

l) di garantire, come previsto dalla D.G.R. n. X/4702/15, acconti mensili, calcolati in 
un’entità pari all’85%, delle funzioni non tariffate finanziate nel precedente 
esercizio;

m) di prevedere che il contratto in essere per l’esercizio 2016 sarà oggetto di 
verifiche formali in corso d’anno, con eventuali aggiornamenti degli importi 
negoziati;

n) di dare mandato al Servizio Risorse Economico Finanziarie in ordine alla 
corresponsione alle Strutture erogatrici private accreditate di un saldo semestrale 
sulla base dei dati di produzione dell’attività, relativa al primo semestre 2016, 
resi dalla Direzione Generale Welfare, così come indicato nella D.G.R. n. 
X/4702/15 previa acquisizione della relativa liquidazione del Dipartimento per la 
Programmazione, Accreditamento, Acquisto delle Prestazioni Sanitarie e Socio 
Sanitarie;

o) di riservarsi, ad intervenute variazioni delle attività accreditate e/o in caso di 
modifiche degli assetti delle Strutture che potrebbero verificarsi nel corso del 
periodo oggetto delle integrazioni contrattuali sottoscritte, l’emanazione di 
ulteriori provvedimenti di sospensione o adeguamento delle anticipazioni mensili 
con relativi conguagli positivi o negativi;

p) di stabilire che in caso di esito negativo dei controlli sull’appropriatezza e la 
regolarità amministrativa, gli importi eventualmente erogati in più siano 
recuperati nel primo pagamento utile successivo, anche se riferito ad esercizi 
diversi;

q) di demandare il seguito di competenza al Direttore del Servizio di Analisi 
Gestionale ed Epidemiologica per la Valutazione ed il Controllo Strategico 
dell’Organizzazione Sanitaria conferendo altresì mandato al medesimo di 
procedere alle opportune comunicazioni alla Direzione Generale Welfare della 
Regione Lombardia – U.O. Programmazione Polo Ospedaliero e Presidenza – Area 
Finanza - U.O. Risorse Economico Finanziarie;

r) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;

s) di disporre, a cura della U.O. Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line –
sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e 
dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità al D.Lgs. n. 196/2003 e secondo 
le modalità stabilite dalle relative specifiche tecniche.

Firmato digitalmente dal Direttore Generale
Dr. Carmelo Scarcella



Al
le

ga
to

 A
  

AT
S 

D
I 

BR
ES

CI
A

AT
TI

VI
TA

' D
I 

R
IC

O
VE

R
O

 E
 C

U
R

A 
ER

O
G

AT
E 

D
AL

LE
 S

TR
U

TT
U

R
E 

PU
BB

LI
CH

E 
E 

PR
IV

AT
E 

AC
CR

ED
IT

AT
E 

AS
SE

G
N

AZ
IO

N
E 

BU
D

G
ET

 E
 R

ID
EF

IN
IZ

IO
N

E 
AN

TI
CI

PA
ZI

O
N

I 
M

EN
SI

LI
 A

N
N

O
 2

01
6

BU
D

G
ET

 A
N

N
O

 2
01

6
- 

a 
-

M
AG

G
IO

R
AZ

IO
N

I 
TA

R
IF

FA
R

IE
 B

U
D

G
ET

 
EX

 A
R

T.
25

 B
IS

 L
.R

. 
33

/0
9

 (
da

to
 a

nn
o 

20
11

) 
Q

U
O

TA
 

PR
O

VV
IS

O
R

IA
 A

N
N

O
 

20
16

- 
b 

-

M
AG

G
IO

R
AZ

IO
N

I 
TA

R
IF

FA
R

IE
 E

XT
R

A 
BU

D
G

ET
 E

X 
AR

T.
25

 
BI

S 
L.

R
. 3

3/
09

 
(d

at
o 

an
no

 2
01

1)
 

Q
U

O
TA

 
PR

O
VV

IS
O

R
IA

 A
N

N
O

 
20

16
- 

c 
-

AC
CO

N
TO

M
EN

SI
LE

 
AN

N
O

 2
01

6
(9

5%
 d

i a
 

85
%

 b
+

c)
- 

d 
-

Q
U

O
TA

 
AN

N
O

 2
01

6
- 

c 
-

AC
CO

N
TO

M
EN

SI
LE

 
AN

N
O

 2
01

6
(9

5%
)

- 
d 

-

FO
ND

AZ
IO

NE
 D

ON
 C

AR
LO

 G
NO

CC
HI

 - 
ON

LU
S 

- C
EN

TR
O 

DI
 R

IA
BI

LI
TA

ZI
ON

E 
 "E

. S
PA

LE
NZ

A"
12

.6
21

.3
93

€ 
   

   
99

9.
19

4
€ 

   
   

   
   

   
   

  
28

8.
10

4
€ 

   
   

   
22

.8
08

€ 
   

   
   

1.
02

2.
00

2
€ 

   
   

FO
ND

AZ
IO

NE
 O

SP
ED

AL
E 

E 
CA

SA
 D

I R
IP

OS
O 

NO
BI

LE
PA

OL
O 

RI
CH

IE
DE

I -
 S

TR
UT

TU
RE

 A
FF

ER
EN

TI
 

2.
34

8.
41

7
€ 

   
   

  
18

5.
91

6
€ 

   
   

   
   

   
   

  
-

€ 
   

   
   

   
   

 
-

€ 
   

   
   

   
  

18
5.

91
6

€ 
   

   
   

IS
TI

TU
TO

 D
EL

LE
 F

IG
LI

E 
DI

 S
AN

 C
AM

IL
LO

 
- C

AS
A 

DI
 C

UR
A 

S.
CA

M
IL

LO
8.

21
2.

70
2

€ 
   

   
  

65
0.

17
2

€ 
   

   
   

   
   

   
  

48
0.

79
4

€ 
   

   
   

38
.0

63
€ 

   
   

   
68

8.
23

5
€ 

   
   

   

IS
TI

TU
TI

 O
SP

ED
AL

IE
RI

 B
RE

SC
IA

NI
 S

PA
 - 

ST
RU

TT
UR

E 
AF

FE
RE

NT
I  

97
.4

02
.6

51
€ 

   
   

7.
71

1.
04

3
€ 

   
   

   
   

   
  

21
.6

92
.5

62
€ 

   
 

1.
71

7.
32

8
€ 

   
 

9.
42

8.
37

1
€ 

   
   

FO
ND

AZ
IO

NE
 T

ER
ES

A 
CA

M
PL

AN
I-

 C
AS

A 
DI

 C
UR

A 
DO

M
US

 S
AL

UT
IS

17
.1

96
.0

38
€ 

   
   

1.
36

1.
35

3
€ 

   
   

   
   

   
  

1.
69

9.
19

1
€ 

   
   

13
4.

51
9

€ 
   

   
 

1.
49

5.
87

2
€ 

   
   

FO
ND

AZ
IO

NE
 P

OL
IA

M
BU

LA
NZ

A 
- S

TR
UT

TU
RE

 A
FF

ER
EN

TI
97

.5
48

.2
81

€ 
   

   
7.

72
2.

57
2

€ 
   

   
   

   
   

  
5.

14
1.

28
3

€ 
   

   
40

7.
01

8
€ 

   
   

 
8.

12
9.

59
0

€ 
   

   
FO

ND
AZ

IO
NE

 S
AL

VA
TO

RE
 M

AU
GE

RI
 C

LI
NI

CA
 D

EL
LA

VO
RO

 E
 D

EL
LA

 R
IA

BI
LI

TA
ZI

ON
E 

- C
EN

TR
O 

M
ED

IC
O 

DI
 L

UM
EZ

ZA
NE

11
.0

32
.3

53
€ 

   
   

87
3.

39
5

€ 
   

   
   

   
   

   
  

65
6.

47
7

€ 
   

   
   

51
.9

71
€ 

   
   

   
92

5.
36

6
€ 

   
   

   

PR
OV

IN
CI

A 
LO

M
BA

RD
O-

VE
NE

TA
 D

EL
L'O

RD
IN

E 
OS

PE
DA

LI
ER

O 
DI

SA
N 

GI
OV

AN
NI

 D
I D

IO
 F

AT
EB

EN
EF

RA
TE

LL
I -

 I.
R.

C.
C.

S.
 C

EN
TR

O 
S.

 G
IO

VA
NN

I D
I D

IO
 F

.B
.F

.
5.

44
4.

68
7

€ 
   

   
  

1.
01

0.
60

0
€ 

   
   

  
50

2.
62

2
€ 

   
   

   
   

   
   

  
22

1.
33

8
€ 

   
   

   
17

.5
23

€ 
   

   
   

52
0.

14
5

€ 
   

   
   

VI
LL

A 
GE

M
M

A 
CA

SA
 D

I C
UR

A 
S.

P.
A.

 
- S

TR
UT

TU
RE

 A
FF

ER
EN

TI
10

.2
96

.9
91

€ 
   

   
81

5.
17

8
€ 

   
   

   
   

   
   

  
28

2.
78

4
€ 

   
   

   
22

.3
87

€ 
   

   
   

83
7.

56
5

€ 
   

   
   

RE
SI

DE
NZ

E 
AN

NI
 A

ZZ
UR

RI
 S

RL
 - 

RE
SI

DE
NZ

E 
AN

NI
 A

ZZ
UR

RI
 R

EZ
ZA

TO
1.

43
6.

06
1

€ 
   

   
  

11
3.

68
8

€ 
   

   
   

   
   

   
  

-
€ 

   
   

   
   

  
11

3.
68

8
€ 

   
   

   

DO
M

IN
AT

O 
LE

ON
EN

SE
 S

AN
IT

A'
 S

RL
 - 

DO
M

IN
AT

O 
LE

ON
EN

SE
 S

AN
IT

A'
4.

17
7.

34
0

€ 
   

   
  

33
0.

70
6

€ 
   

   
   

   
   

   
  

51
.2

10
€ 

   
   

   
  

4.
05

4
€ 

   
   

   
 

33
4.

76
0

€ 
   

   
   

AS
ST

 S
PE

DA
LI

 C
IV

IL
I D

I B
RE

SC
IA

 - 
ST

RU
TT

UR
E 

AF
FE

RE
NT

I
22

2.
81

8.
66

7
€ 

   
  

15
.7

43
.9

79
€ 

   
   

13
.3

78
.3

73
€ 

   
   

19
.7

02
.6

44
€ 

   
   

   
   

   
14

.1
03

.3
78

€ 
   

 
1.

11
6.

51
7

€ 
   

 
20

.8
19

.1
61

€ 
   

  

AS
ST

 D
EL

LA
 F

RA
NC

IA
CO

RT
A 

- S
TR

UT
TU

RE
 A

FF
ER

EN
TI

43
.0

24
.0

35
€ 

   
   

3.
40

6.
06

9
€ 

   
   

   
   

   
  

51
7.

20
8

€ 
   

   
   

40
.9

46
€ 

   
   

   
3.

44
7.

01
5

€ 
   

   

AS
ST

 D
EL

 G
AR

DA
 - 

ST
RU

TT
UR

E 
AF

FE
RE

NT
I

92
.1

00
.1

52
€ 

   
   

7.
29

1.
26

2
€ 

   
   

   
   

   
  

2.
68

7.
09

6
€ 

   
   

21
2.

72
8

€ 
   

   
 

7.
50

3.
99

0
€ 

   
   

TO
TA

LE
 C

O
M

PL
ES

SI
VO

62
5.

65
9.

76
8

€
16

.7
54

.5
79

€
13

.3
78

.3
73

€
51

.6
65

.8
14

€
47

.8
21

.4
25

€
3.

78
5.

86
2

€
55

.4
51

.6
76

€

IM
PO

RT
I M

EN
SI

LI
 R

eg
ist

ra
zio

ne
 a

i c
on

ti:

15
.8

.2
15

 "
Ac

co
nt

o 
a 

fo
rn

ito
ri 

DR
G 

da
 p

ub
bl

ico
"

30
.3

99
.9

75

15
.8

.2
10

 "
Ac

co
nt

o 
a 

fo
rn

ito
ri 

DR
G 

da
 p

riv
at

o"
21

.2
65

.8
39

15
.2

.2
01

 "
Ac

co
nt

o 
pe

r f
uo

ri 
Re

gi
on

e 
e 

st
ra

ni
er

i d
a 

pu
bb

lic
o"

1.
37

0.
19

1

15
.2

.2
00

  "
Ac

co
nt

o 
pe

r f
uo

ri 
Re

gi
on

e 
e 

st
ra

ni
er

i d
a 

pr
iv

at
o"

 c
on

 p
ro

du
zio

ne
 s

up
er

io
re

 a
 €

 5
0.

00
0

2.
41

5.
67

1

EN
TE

 E
 S

TR
U

TT
U

R
A/

E

FU
O

R
I 

R
EG

IO
N

E
E 

ST
R

AN
IE

R
I 

(e
sc

lu
so

 T
IP

. 9
)

TO
TA

LE
 A

CC
O

N
TO

M
EN

SI
LE

AN
N

O
 2

01
6

(b
+

d)

-e
 -

R
EG

IO
N

E 
LO

M
BA

R
D

IA



Al
le

ga
to

 B
 

A
TS

 D
I 

B
R

ES
C

IA
A

TT
IV

IT
A

' D
I 

S
P

EC
IA

LI
S

TI
C

A
 A

M
B

U
LA

TO
R

IA
LE

 E
 D

I 
D

IA
G

N
O

S
TI

C
A

 S
TR

U
M

EN
TA

LE
 C

O
M

P
R

ES
O

 S
C

R
EE

N
IN

G
 O

N
C

O
LO

G
IC

O
A

S
S

EG
N

A
ZI

O
N

E 
B

U
D

G
ET

 E
 R

ID
EF

IN
IZ

IO
N

E 
A

N
TI

C
IP

A
ZI

O
N

I 
M

EN
S

IL
I 

A
N

N
O

 2
0

1
6

B
U

D
G

E
T

 
A

N
N

O
 2

0
1

6
(9

7
%

)

A
C

C
O

N
T

O
M

E
N

S
IL

E
 

A
N

N
O

 2
0

1
6

(9
5

%
)

Q
U

O
T

A
 

A
N

N
O

 2
0

1
6

A
C

C
O

N
T

O
M

E
N

S
IL

E
 A

N
N

O
 2

0
1

6
(9

5
%

)

S
A
N

TA
 M

A
R
IA

 C
EN

TR
O

 A
N

A
LI

S
I 

C
H

IM
IC

O
-C

LI
N

IC
H

E 
S
R
L

40
7.

27
2

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
32

.2
42

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
32

.2
42

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

C
.M

.P
.I

. 
S
R
L

33
0.

01
2

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
26

.1
26

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
26

.1
26

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

S
.C

R
IS

TO
FO

R
O

 G
ES

TI
O

N
E 

C
EN

TR
O

 M
ED

IC
O

 S
R
L

96
8.

97
2

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
76

.7
10

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
76

.7
10

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

S
TA

TI
C
 C

EN
TR

O
 C

H
IR

O
TE

R
A
PE

U
TI

C
O

 D
I 

B
R
ES

C
IA

 S
R
L

61
5.

02
7

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
48

.6
90

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
48

.6
90

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

EY
E 

C
LI

N
IC

 D
EI

 D
O

TT
O

R
I 

IA
R
IA

 D
EM

ET
R
IO

 E
 A

N
TO

N
IO

 -
 A

S
S
O

C
IA

Z
IO

N
E 

PR
O

FE
S
S
IO

N
A
LE

39
.2

42
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3.

10
7

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

3.
10

7
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

�
2.

31
8.

09
9

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

18
3.

51
6

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

18
3.

51
6

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

G
EM

IN
I 

R
X
 S

R
L

4.
96

4.
12

6
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
39

2.
99

3
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
19

1.
05

6
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

15
.1

25
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

40
8.

11
8

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

�
55

8.
60

3
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

44
.2

23
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

44
.2

23
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

FO
N

D
A
Z
IO

N
E 

S
A
LV

A
TO

R
E 

M
A
U

G
ER

I 
C
LI

N
IC

A
 D

EL
 L

A
V
O

R
O

E 
D

EL
LA

 R
IA

B
IL

IT
A
Z
IO

N
E 

- 
C
EN

TR
O

 M
ED

IC
O

 D
I 

LU
M

EZ
Z
A
N

E
1.

75
0.

65
0

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

13
8.

59
3

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

13
8.

59
3

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
O

M
U

N
IT

A
' M

A
M

R
E'

 O
N

LU
S
 -

 P
O

LI
A
M

B
U

LA
TO

R
IO

 R
A
G

ES
19

1.
73

9
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

15
.1

79
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

15
.1

79
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

V
IL

LA
 S

A
LU

TE
 S

R
L

1.
88

3.
12

7
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
14

9.
08

1
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
27

8.
84

5
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

22
.0

75
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

17
1.

15
6

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

A
S
S
O

C
IA

Z
IO

N
E 

IT
A
LI

A
N

A
 S

C
LE

R
O

S
I 

M
U

LT
IP

LA
 -

 S
ER

V
IZ

IO
 R

IA
B
IL

IT
A
Z
IO

N
E 

A
IS

M
 B

R
ES

C
IA

55
.2

38
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
4.

37
3

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

4.
37

3
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

S
YN

LA
B
 I

TA
LI

A
 S

.R
.L

. 
- 

S
YN

LA
B
 I

TA
LI

A
9.

73
6.

10
2

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

77
0.

77
5

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

17
1.

25
8

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
13

.5
58

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
78

4.
33

3
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

FO
N

D
A
Z
IO

N
E 

 P
O

LI
A
M

B
U

LA
N

Z
A
 -

 S
TR

U
TT

U
R
E 

A
FF

ER
EN

TI
 

23
.3

76
.2

87
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1.
85

0.
62

3
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

68
4.

58
7

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
54

.1
96

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
1.

90
4.

81
9

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
FO

N
D

A
Z
IO

N
E 

D
O

N
 C

A
R
LO

 G
N

O
C
C
H

I 
O

N
LU

S
 -

 
C
EN

TR
O

 D
I 

R
IA

B
IL

IT
A
Z
IO

N
E 

E.
 S

PA
LE

N
Z
A

1.
34

6.
37

8
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
10

6.
58

8
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
10

6.
58

8
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

IS
TI

TU
TO

 D
EL

LE
 F

IG
LI

E 
D

I 
S
A
N

 C
A
M

IL
LO

 -
 C

A
S
A
 D

I 
C
U

R
A
 S

. 
C
A
M

IL
LO

 
1.

96
4.

07
5

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

15
5.

48
9

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

15
5.

48
9

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

IS
TI

TU
TI

 O
S
PE

D
A
LI

ER
I 

B
R
ES

C
IA

N
I 

S
PA

 -
 S

TR
U

TT
U

R
E 

A
FF

ER
EN

TI
 

34
.4

25
.8

76
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2.
72

5.
38

2
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

1.
42

2.
47

1
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
11

2.
61

2
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
2.

83
7.

99
4

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

 V
IL

LA
 G

EM
M

A
 C

A
S
A
 D

I 
C
U

R
A
S
.P

.A
. 

- 
S
TR

U
TT

U
R
E 

A
FF

ER
EN

TI
1.

04
7.

75
1

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

82
.9

47
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

82
.9

47
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

FO
N

D
A
Z
IO

N
E 

TE
R
ES

A
 C

A
M

PL
A
N

I 
- 

C
A
S
A
 D

I 
C
U

R
A

D
O

M
U

S
 S

A
LU

TI
S

79
1.

18
7

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
62

.6
36

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
62

.6
36

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

PR
O

V
IN

C
IA

 L
O

M
B
A
R
D

O
-V

EN
ET

A
 D

EL
L'

O
R
D

IN
E 

O
S
PE

D
A
LI

ER
O

 D
I

S
A
N

 G
IO

V
A
N

N
I 

D
I 

D
IO

 F
A
TE

B
EN

EF
R
A
TE

LL
I 

- 
I.

R
.C

.C
.S

. 
C
EN

TR
O

 
S
. 

G
IO

V
A
N

N
I 

D
I 

D
IO

 F
.B

.F
.

1.
23

3.
37

1
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
97

.6
42

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
97

.6
42

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

D
O

M
IN

A
TO

 L
EO

N
EN

S
E 

S
A
N

IT
A
'  

S
.R

.L
.

21
8.

23
3

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
17

.2
77

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
17

.2
77

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

A
S
S
T 

S
PE

D
A
LI

 C
IV

IL
I 

D
I 

B
R
ES

C
IA

 -
 S

TR
U

TT
U

R
E 

A
FF

ER
EN

TI
95

.8
29

.3
17

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
7.

58
6.

48
8

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
2.

69
6.

46
5

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
 

21
3.

47
0

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

7.
79

9.
95

8
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

A
S
S
T 

D
EL

LA
 F

R
A
N

C
IA

C
O

R
TA

 -
 S

TR
U

TT
U

R
E 

A
FF

ER
EN

TI
25

.2
90

.9
39

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2.

00
2.

19
9

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
18

2.
24

3
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

14
.4

28
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

2.
01

6.
62

7
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

A
S
S
T 

D
EL

 G
A
R
D

A
 -

 S
TR

U
TT

U
R
E 

A
FF

ER
EN

TI
45

.5
17

.4
62

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3.

60
3.

46
6

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
85

8.
82

1
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

67
.9

90
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

3.
67

1.
45

6
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

M
ED

IC
A
L 

S
PO

R
T 

 S
.A

.S
.

14
6.

29
5

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

PA
N

A
TH

LE
TI

C
O

N
 S

.R
.L

. 
- 

M
ED

IC
IN

A
 D

EL
LO

 S
PO

R
T

67
6.

70
1

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

M
A
R
A
TH

O
N

 S
.R

.L
.

46
9.

95
5

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

K
IN

ES
IS

 S
R
L 

- 
M

ED
IC

A
L 

FI
TN

ES
S

33
2.

71
6

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

K
IN

ES
IS

S
R
L 

- 
M

ED
IC

A
L 

FI
TN

ES
S
 C

H
IA

R
I

92
.8

60
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

T
O

T
A

LE
 C

O
M

P
LE

S
S

IV
O

2
5

6
.5

7
7

.6
1

2
€

   
   

   
   

   
   

   
 

2
0

.1
7

6
.3

4
5

€
   

   
   

   
   

  
6

.4
8

5
.7

4
6

€
   

   
   

   
   

  
5

1
3

.4
5

4
€

   
   

   
   

   
   

   
 

2
0

.6
8

9
.7

9
9

€
   

   
   

   
   

   
   

 

IM
PO

R
TI

 M
EN

S
IL

I 
R
eg

is
tr

az
io

ne
 a

i c
on

ti:

15
.8

.2
25

 "
A
cc

on
to

 p
er

 p
re

st
az

io
ni

 a
m

bu
la

to
ria

li 
da

 p
ub

bl
ic

o"
13

.1
92

.1
53

€ 
  

  
  

  
  

  
  

15
.8

.2
20

 "
A
cc

on
to

 p
er

 p
re

st
az

io
ni

 a
m

bu
la

to
ria

li 
da

 p
riv

at
o"

6.
98

4.
19

2
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

15
.2

.2
01

 "
A
cc

on
to

 p
er

 f
uo

ri 
R
eg

io
ne

 e
 s

tr
an

ie
ri 

da
 p

ub
bl

ic
o"

29
5.

88
8

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

15
.2

.2
00

  
"A

cc
on

to
 p

er
 f

uo
ri 

R
eg

io
ne

 e
 s

tr
an

ie
ri 

da
 p

riv
at

o"
 c

on
 p

ro
du

zi
on

e 
su

pe
rio

re
 a

 €
 5

0.
00

0
21

7.
56

6
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

E
N

T
E

 E
 S

T
R

U
T

T
U

R
A

/
E

R
E

G
IO

N
E

 L
O

M
B

A
R

D
IA

FU
O

R
I 

R
E

G
IO

N
E

E
 S

T
R

A
N

IE
R

I 
(e

sc
lu

so
 T

IP
. 

9
)

T
O

T
A

LE
 A

C
C

O
N

T
O

M
E

N
S

IL
E

A
N

N
O

 2
0

1
6



Al
le

ga
to

 C

A
TS

 D
I 

B
R

ES
C

IA
 

A
TT

IV
IT

A
' D

I 
P

S
IC

H
IA

TR
IA

 E
 N

EU
R

O
P

S
IC

H
IA

TR
IA

 I
N

FA
N

TI
LE

A
S

S
EG

N
A

Z
I0

N
E 

B
U

D
G

ET
 E

 R
ID

EF
IN

IZ
IO

N
E 

A
N

TI
C

IP
A

Z
IO

N
I 

M
EN

S
IL

I 
A

N
N

O
 2

0
1

6

EN
TE

/
S

TR
U

TT
U

R
A

B
U

D
G

ET
 P

S
IC

H
IA

TR
IA

 
A

N
N

O
 2

0
1

6

P
S

IC
H

IA
TR

IA
 A

C
C

O
N

TO
 

M
EN

S
IL

E 
A

N
N

O
 2

0
1

6
 

(9
5

%
) 

B
U

D
G

ET
 

N
EU

R
O

P
S

IC
H

IA
TR

IA
 

IN
FA

N
TI

LE
 A

N
N

O
 

2
0

1
6

N
EU

R
O

P
S

IC
H

IA
TR

I
A

 I
N

FA
N

TI
LE

 
A

C
C

O
N

TO
 M

EN
S

IL
E 

A
N

N
O

 2
0

1
6

 (
9

5
%

)

A
S
S
T 

S
PE

D
A
LI

 C
IV

IL
I 

D
I 

B
R
ES

C
IA

14
.0

78
.6

01
€

1.
11

4.
55

6
€

2.
04

1.
77

0
€

16
1.

64
0

€
A
S
S
T 

D
EL

LA
 F

R
A
N

C
IA

C
O

R
TA

 
5.

69
5.

46
3

€
45

0.
89

1
€

93
0.

66
1

€
73

.6
77

€
A
S
S
T 

D
EL

LA
 F

R
A
N

C
IA

C
O

R
TA

 -
 P

R
O

G
ET

TO
 C

PS
 R

O
V
A
TO

76
6.

48
3

€
60

.6
80

€
A
S
S
T 

D
EL

 G
A
R
D

A
4.

00
6.

72
1

€
31

7.
19

9
€

75
2.

13
5

€
59

.5
44

€
TO

TA
LE

 
2

4
.5

4
7

.2
6

8
€

1
.9

4
3

.3
2

6
€

3
.7

2
4

.5
6

6
€

2
9

4
.8

6
1

€

PR
O

V
IN

C
IA

 L
O

M
B
A
R
D

O
-V

EN
ET

A
 D

EL
L'

O
R
D

IN
E 

O
S
PE

D
A
LI

ER
O

 D
I

S
A
N

 G
IO

V
A
N

N
I 

D
I 

D
IO

 F
A
TE

B
EN

EF
R
A
TE

LL
I 

- 
S
TR

U
TT

U
R
E 

A
FF

ER
EN

TI
10

.5
00

.0
00

€
83

1.
25

0
€

TO
TA

LE
 I

R
C

C
S

1
0

.5
0

0
.0

0
0

€
8

3
1

.2
5

0
€

FR
A
TE

R
N

IT
A
' G

IO
V
A
N

I 
IM

PR
ES

A
 S

O
C
IA

LE
 -

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

PE
R
A
TI

V
A
 

S
O

C
IA

LE
 O

N
LU

S
- 

S
TR

U
TT

U
R
E 

A
FF

ER
EN

TI
1.

44
0.

67
0

€
11

4.
05

3
€

U
N

IO
N

E 
G

IA
LL

O
V
ER

D
E 

S
O

C
IE

TA
' C

O
O

PE
R
A
TI

V
A
 S

O
C
IA

LE
 O

N
LU

S
 -

 
C
EN

TR
O

 D
IU

R
N

O
 P

A
PI

LL
O

N
14

0.
00

0
€

11
.0

83
€

LA
 N

U
V
O

LA
 S

O
C
IE

TA
' C

O
O

PE
R
A
TI

V
A
 I

M
PR

ES
A
 S

O
C
IA

LE
 O

N
LU

S
 -

 B
IO

S
 R

ET
E 

D
EI

 S
ER

V
IZ

I 
N

PI
A

26
9.

91
8

€
21

.3
69

€
IL

 G
A
B
B
IA

N
O

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

PE
R
A
TI

V
A
 S

O
C
IA

LE
 O

N
LU

S
 

- 
S
TR

U
TT

U
R
E 

A
FF

ER
EN

TI
1.

76
3.

83
0

€
13

9.
63

7
€

C
O

M
U

N
IT

A
' F

R
A
TE

R
N

IT
A
' C

O
O

PE
R
A
TI

V
A
 S

O
C
IA

LE
 O

N
LU

S
 

- 
S
TR

U
TT

U
R
E 

A
FF

ER
EN

TI
1.

46
5.

00
0

€
11

5.
97

9
€

C
O

M
U

N
IT

A
' M

A
D

D
A
LE

N
A
 I

S
TI

TU
TO

 D
I 

R
IA

B
IL

IT
A
Z
IO

N
E 

PS
IC

H
IA

TR
IC

O
 

C
O

O
PE

R
A
TI

V
A
 S

O
C
IA

LE
 -

 S
TR

U
TT

U
R
E 

A
FF

ER
EN

TI
1.

14
5.

46
8

€
90

.6
83

€
LI

B
ER

A
M

EN
TE

 C
O

O
PE

R
A
TI

V
A
 S

O
C
IA

LE
 O

N
LU

S
 

-C
O

M
U

N
IT

A
' P

R
O

TE
TT

A
 L

A
 R

O
N

D
IN

E
62

5.
56

4
€

49
.5

24
€

LA
 R

ET
E 

S
O

C
IE

TA
' C

O
O

PE
R
A
TI

V
A
 S

O
C
IA

LE
 O

N
LU

S
 -

 I
L 

S
O

G
N

O
 

43
1.

00
0

€
34

.1
21

€
PI

N
O

C
C
H

IO
 S

O
C
IE

TA
' C

O
O

PE
R
A
TI

V
A
 S

O
C
IA

LE
 O

N
LU

S
 -

 C
PM

 C
O

M
U

N
IT

A
' P

S
IC

H
IA

TR
IC

A
 P

IN
O

C
C
H

IO
43

0.
00

0
€

34
.0

42
€

FO
N

D
A
Z
IO

N
E 

S
A
G

IT
TA

R
IA

 P
ER

 L
A
 S

A
LU

TE
 M

EN
TA

LE
 -

 C
EN

TR
O

 D
IU

R
N

O
 L

A
 C

A
S
C
IN

A
48

0.
18

8
€

38
.0

15
€

TO
TA

LE
 P

R
IV

A
TI

 A
C

C
R

ED
IT

A
TI

6
.3

4
1

.0
5

0
€

5
0

2
.0

0
1

€
1

.8
5

0
.5

8
8

€
1

4
6

.5
0

5
€

TO
TA

LE
 C

O
M

P
LE

S
S

IV
O

 
4

1
.3

8
8

.3
1

8
€

3
.2

7
6

.5
7

7
€

5
.5

7
5

.1
5

4
€

4
4

1
.3

6
6

€

EN
TE

/
S

TR
U

TT
U

R
A

B
U

D
G

ET
 D

G
S

 2
6

4
7

/
1

5
 

"P
ER

C
O

R
S

I 
D

I 
C

U
R

A
 

B
/

C
"

FR
A
TE

R
N

IT
A
' G

IO
V
A
N

I 
IM

PR
ES

A
 S

O
C
IA

LE
 -

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

PE
R
A
TI

V
A
 

S
O

C
IA

LE
 O

N
LU

S
- 

C
O

M
U

N
IT

A
' T

ER
A
PE

U
TI

C
A
 R

A
G

G
IO

 D
I 

S
O

LE
27

0.
00

0
€

LA
 N

U
V
O

LA
 S

O
C
IE

TA
' C

O
O

PE
R
A
TI

V
A
 I

M
PR

ES
A
 S

O
C
IA

LE
 O

N
LU

S
 -

 B
IO

S
 R

ET
E 

D
EI

 S
ER

V
IZ

I 
N

PI
A

12
0.

00
0

€

R
IS

ER
V
A
 B

U
D

G
ET

 A
TS

 P
ER

 A
LT

R
E 

A
TS

 L
O

M
B
A
R
D

E
12

6.
11

0
€

TO
TA

LE
 B

U
D

G
ET

 D
G

S
 2

6
4

7
/

1
5

5
1

6
.1

1
0

€

R
eg

is
tr

az
io

ne
 a

i c
on

ti:
15

.0
8.

23
0 

"A
cc

on
to

 d
i p

si
ch

ia
tr

ia
 4

6/
S
A
N

"
3.

27
6.

57
7

€
15

.0
8.

25
0 

"A
cc

on
to

 d
i n

eu
ro

ps
ic

hi
at

ri
a 

in
fa

nt
ile

"
44

1.
36

6
€



Al
le

ga
to

 D
 

AT
S 

D
I 

BR
ES

CI
A 

AS
SE

G
N

AZ
I0

N
E 

BU
D

G
ET

 E
 D

EF
IN

IZ
IO

N
E 

AN
TI

CI
PA

ZI
O

N
I 

M
EN

SI
LI

 A
N

N
O

 2
01

6

EN
TE

 E
 S

TR
U

TT
U

R
A

BU
D

G
ET

 S
U

B-
AC

U
TI

 
AN

N
O

 2
01

6

AC
CO

N
TO

 
M

EN
SI

LE
 

AN
N

O
 2

01
6

(9
5%

)
AS

ST
 S

PE
DA

LI
 C

IV
IL

I D
I B

RE
SC

IA
 - 

ST
RU

TT
UR

E 
AF

FE
RE

NT
I

90
3.

37
5

€ 
   

   
   

   
   

   
  

71
.5

17
€ 

   
   

   
   

   
 

AS
ST

 D
EL

LA
 F

RA
NC

IA
CO

RT
A 

- S
TR

UT
TU

RE
 A

FF
ER

EN
TI

1.
27

5.
98

0
€ 

   
   

   
   

   
  

10
1.

01
5

€ 
   

   
   

   
   

AS
ST

 D
EL

 G
AR

DA
 -S

TR
UT

TU
RE

 A
FF

ER
EN

TI
71

5.
03

1
€ 

   
   

   
   

   
   

  
56

.6
07

€ 
   

   
   

   
   

 

VI
LL

A 
GE

M
M

A 
CA

SA
 D

I C
UR

A 
S.

P.
A.

 
- S

TR
UT

TU
RE

 A
FF

ER
EN

TI
86

7.
86

9
€ 

   
   

   
   

   
   

  
68

.7
06

€ 
   

   
   

   
   

 

FO
ND

AZ
IO

NE
 P

OL
IA

M
BU

LA
NZ

A 
- S

TR
UT

TU
RE

 A
FF

ER
EN

TI
86

9.
45

6
€ 

   
   

   
   

   
   

  
68

.8
32

€ 
   

   
   

   
   

 

TO
TA

LE
 C

O
M

PL
ES

SI
VO

4.
63

1.
71

1
€ 

   
   

   
   

   
36

6.
67

7
€ 

   
   

   
   

 

AT
TI

VI
TA

' S
U

B-
AC

U
TI



Al
le

ga
to

 E
 

AT
S 

D
I 

BR
ES

CI
A 

A
TT

IV
IT

A
' N

U
O

V
E 

R
ET

I 
S

A
N

IT
A

R
IE

A
S

S
EG

N
A

Z
I0

N
E 

B
U

D
G

ET
 E

 R
ID

EF
IN

IZ
IO

N
E 

A
N

TI
C

IP
A

Z
IO

N
I 

M
EN

S
IL

I 
A

N
N

O
 2

0
1

6

EN
TE

 E
 S

TR
U

TT
U

R
A

/E
B

U
D

G
ET

 N
U

O
V

E 
R

ET
I 

S
A

N
IT

A
R

IE
 

A
N

N
O

 2
0

1
6

A
C

C
O

N
TO

 
M

EN
S

IL
E 

A
N

N
O

 2
0

1
6

(9
5

%
) 

A
S
S
T 

D
EG

LI
 S

PE
D

A
LI

 C
IV

IL
I 

D
I 

B
R
ES

C
IA

 -
 S

TR
U

TT
U

R
E 

A
FF

ER
EN

TI
17

.0
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
 

1.
34

6
€ 

  
  

  
  

  
  

  

A
S
S
T 

D
EL

LA
 F

R
A
N

C
IA

C
O

R
TA

 -
 S

TR
U

TT
U

R
E 

A
FF

ER
EN

TI
13

.0
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
 

1.
02

9
€ 

  
  

  
  

  
  

  

A
S
S
T 

D
EL

 G
A
R
D

A
 -

 S
TR

U
TT

U
R
E 

A
FF

ER
EN

TI
20

1.
88

1
€ 

  
  

  
  

  
  

  
 

15
.9

82
€ 

  
  

  
  

  
  

FO
N

D
A
Z
IO

N
E 

PO
LI

A
M

B
U

LA
N

Z
A
 

- 
S
TR

U
TT

U
R
E 

A
FF

ER
EN

TI
15

.0
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
 

1.
18

8
€ 

  
  

  
  

  
  

  

FO
N

D
A
Z
IO

N
E 

TE
R
ES

A
 C

A
M

PL
A
N

I 
- 

C
A
S
A
 D

I 
C
U

R
A
 D

O
M

U
S
 S

A
LU

TI
S

27
9.

26
1

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
22

.1
08

€ 
  

  
  

  
  

  

FO
N

D
A
Z
IO

N
E 

S
A
LV

A
TO

R
E 

M
A
U

G
ER

I 
C
LI

N
IC

A
 D

EL
 L

A
V
O

R
O

 E
 D

EL
LA

 
R
IA

B
IL

IT
A
Z
IO

N
E

- 
C
EN

TR
O

 M
ED

IC
O

 D
I 

LU
M

EZ
Z
A
N

E
94

.0
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
 

7.
44

2
€ 

  
  

  
  

  
  

  

FO
N

D
A
Z
IO

N
E 

D
O

N
 C

A
R
LO

 G
N

O
C
C
H

I 
O

N
LU

S
- 

C
EN

TR
O

 D
I 

R
IA

B
IL

IT
A
Z
IO

N
E 

ET
TO

R
E 

S
PA

LE
N

Z
A

10
.0

00
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
79

2
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

 

TO
TA

LE
 C

O
M

P
LE

S
S

IV
O

6
3

0
.1

4
2

€
4

9
.8

8
7

€



AT
S 

DI
 B

RE
SC

IA
Al

le
ga

to
 F

Fi
le

 F
 a

 c
on

tra
tto

 
pe

r L
om

ba
rd

i

Ac
co

nt
o 

m
en

si
le

 F
ile

 F
  

95
%

pr
ev

is
io

ne
 

tip
ol

og
ia

 6
 e

 1
1 

20
16

pr
ev

is
io

ne
 2

01
6 

tip
 6

 e
x 

tip
ol

og
ia

 1
3

To
ta

le
 6

 e
 1

1
Ac

co
nt

o 
m

en
si

le
 9

5%
 

pe
r t

ip
 6

 e
 1

1

Pr
ev

is
io

ne
 

pr
od

uz
io

ne
 

pe
r f

uo
ri 

R
eg

io
ne

 

Ac
co

nt
o 

m
en

si
le

 fu
or

i 
R

eg
io

ne
 9

5%

To
ta

le
 g

en
er

al
e 

ac
co

nt
i 9

5%

IM
PO

R
TO

 C
O

M
PL

ES
SI

VO
€.

12
5.

55
4.

28
8

9.
93

9.
71

3
21

.9
01

.9
36

10
.3

21
.7

16
32

.2
23

.6
52

2.
55

1.
04

1
3.

49
3.

99
7

27
6.

60
9

12
.7

67
.3

63
De

no
m

in
az

io
ne

 st
ru

tt
ur

a
A.

O.
  S

PE
DA

LI
 C

IV
IL

I -
 B

RE
SC

IA
 

€.
10

3.
94

0.
00

0
8.

22
8.

58
3

16
.8

53
.7

40
6.

13
0.

45
2

22
.9

84
.1

92
1.

81
9.

58
2

2.
28

0.
76

7
18

0.
56

1
10

.2
28

.7
26

A.
O.

  M
. M

EL
LI

NI
 - 

CH
IA

RI
€.

2.
06

5.
00

0
16

3.
47

9
1.

42
8.

17
2

1.
34

1.
16

0
2.

76
9.

33
2

21
9.

23
9

15
.3

31
1.

21
4

38
3.

93
2

A.
O.

  D
ES

EN
ZA

NO
 D

EL
 G

AR
DA

 
€.

8.
17

0.
00

0
64

6.
79

2
1.

82
3.

15
2

2.
85

0.
10

4
4.

67
3.

25
6

36
9.

96
6

34
3.

16
2

27
.1

67
1.

04
3.

92
5

IS
TI

TU
TI

 O
SP

ED
AL

IE
RI

 B
RE

SC
IA

NI
€.

3.
92

9.
23

0
31

1.
06

3
27

8.
10

8
0

27
8.

10
8

22
.0

17
69

.9
06

5.
53

4
33

8.
61

4
CA

SA
 D

I C
UR

A 
DO

M
US

 S
AL

UT
IS

€.
84

7.
14

3
67

.0
65

30
.5

00
0

30
.5

00
2.

41
5

68
4.

65
2

54
.2

02
12

3.
68

2
CA

SA
 D

I C
UR

A 
PO

LI
AM

BU
LA

NZ
A

€.
6.

56
8.

76
3

52
0.

02
7

1.
35

5.
78

0
0

1.
35

5.
78

0
10

7.
33

3
99

.4
27

7.
87

1
63

5.
23

1
FO

ND
AZ

IO
NE

 D
O

N 
GN

O
CC

HI
-S

PA
LE

NZ
A

€.
13

.6
51

1.
08

1
6.

55
2

0
6.

55
2

51
9

0
0

1.
60

0
FO

ND
AZ

IO
NE

 S
. M

AU
GE

RI
 C

LI
NI

CA
 D

EL
 LA

V.
 E

 R
IA

B.
€.

6.
01

5
47

6
9.

18
4

0
9.

18
4

72
7

0
0

1.
20

3
S.

GI
O

VA
NN

I D
I D

IO
€.

0
0

37
.8

40
0

37
.8

40
2.

99
6

75
2

60
3.

05
6

SA
N 

CA
M

IL
LO

€.
14

.4
86

1.
14

7
78

.9
08

0
78

.9
08

6.
24

7
0

0
7.

39
4

Le
ge

nd
a 

gl
i i

m
po

rt
i d

eg
li 

 Is
tit

ut
i O

sp
ed

al
ie

ri 
so

no
 co

sì 
rip

ar
tit

i:

Fi
le

 F
 a

 c
on

tra
tto

 
pe

r L
om

ba
rd

i

Ac
co

nt
o 

m
en

si
le

 F
ile

 F
  

95
%

pr
ev

is
io

ne
 

tip
ol

og
ia

 6
 e

 1
1 

20
16

pr
ev

is
io

ne
 2

01
6 

tip
 6

 e
x 

tip
ol

og
ia

 1
3

To
ta

le
 6

 e
 1

1
Ac

co
nt

o 
m

en
si

le
 9

5%

Pr
ev

is
io

ne
 

pr
od

uz
io

ne
 

pe
r f

uo
ri 

R
eg

io
ne

 

Ac
co

nt
o 

m
en

si
le

 fu
or

i 
R

eg
io

ne
 9

5%

To
ta

le
 g

en
er

al
e 

ac
co

nt
i 9

5%

CA
SA

 D
I C

UR
A 

S.
 A

NN
A

€.
3.

60
0.

47
2

28
5.

03
7

10
5.

10
4

0
10

5.
10

4
8.

32
1

63
.3

83
5.

01
8

29
8.

37
6

CA
SA

 D
I C

UR
A 

S.
 R

O
CC

O
 D

I F
RA

NC
IA

CO
RT

A
€.

27
6.

10
7

21
.8

58
78

.3
84

0
78

.3
84

6.
20

5
4.

29
9

34
0

28
.4

03
CA

SA
 D

I C
UR

A 
CI

TT
A'

 D
I B

RE
SC

IA
€.

52
.6

51
4.

16
8

94
.6

20
0

94
.6

20
7.

49
1

2.
22

4
17

6
11

.8
35

A 
Co

nt
ra

tt
o

Ti
po

lo
gi

e 
6 

e 
11

Fu
or

i R
eg

io
ne

PR
ES

TA
ZI

O
N

I D
I F

IL
E 

F 
 P

R
EV

IS
IO

N
E 

AN
N

O
 2

01
6

A 
Co

nt
ra

tt
o

Fu
or

i R
eg

io
ne

Ti
po

lo
gi

e 
6 

e 
11



A
TS

 D
I 

B
R
ES

C
IA

 
S
C
H

ED
A
 R

IE
PI

LO
G

A
TI

V
A
 C

O
N

TR
A
TT

I 
A
N

N
O

 2
01

6
A
lle

ga
to

 G 1

E
n

te
A

tt
iv

it
à 

E
ro

g
at

a
 B

u
d

g
et

 a
n

n
o

 2
0

1
6

 
C

o
n

tr
at

to
 

R
ep

 n
.

D
at

a

R
ic

ov
er

o 
e 

C
ur

a
22

2.
81

8.
66

7,
00

€ 
  

  
  

  
  

 
A
tt

iv
ità

 S
ub

 A
cu

te
90

3.
37

5,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
 

S
pe

ci
al

is
tic

a 
A
m

bu
la

to
ri
al

e 
e 

D
ia

gn
os

tic
a 

S
tr

um
en

ta
le

95
.8

29
.3

17
,0

0
€ 

  
  

  
  

  
  

 
N

uo
ve

 R
et

i S
an

ita
ri
e

17
.0

00
,0

0
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

Ps
ic

hi
at

ri
a

14
.0

78
.6

01
,0

0
€ 

  
  

  
  

  
  

 
N

eu
ro

ps
ic

hi
at

ri
a 

In
fa

nt
ile

2.
04

1.
77

0,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
R
ic

ov
er

o 
e 

C
ur

a
92

.1
00

.1
52

,0
0

€ 
  

  
  

  
  

  
 

A
tt

iv
ità

 S
ub

 A
cu

te
71

5.
03

1,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
 

S
pe

ci
al

is
tic

a 
A
m

bu
la

to
ri
al

e 
e 

D
ia

gn
os

tic
a 

S
tr

um
en

ta
le

45
.5

17
.4

62
,0

0
€ 

  
  

  
  

  
  

 
N

uo
ve

 R
et

i S
an

ita
ri
e

20
1.

88
1,

00
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
Ps

ic
hi

at
ri
a

4.
00

6.
72

1,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
N

eu
ro

ps
ic

hi
at

ri
a 

In
fa

nt
ile

75
2.

13
5,

00
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
R
ic

ov
er

o 
e 

C
ur

a
43

.0
24

.0
35

,0
0

€ 
  

  
  

  
  

  
 

A
tt

iv
ità

 S
ub

 A
cu

te
1.

27
5.

98
0,

00
€ 

  
  

  
  

  
  

  
 

S
pe

ci
al

is
tic

a 
A
m

bu
la

to
ri
al

e 
e 

D
ia

gn
os

tic
a 

S
tr

um
en

ta
le

25
.2

90
.9

39
,0

0
€ 

  
  

  
  

  
  

 
N

uo
ve

 R
et

i S
an

ita
ri
e

13
.0

00
,0

0
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

Ps
ic

hi
at

ri
a

5.
69

5.
46

3,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
N

eu
ro

ps
ic

hi
at

ri
a 

In
fa

nt
ile

93
0.

66
1,

00
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
Pr

og
et

to
 C

PS
 R

ov
at

o
76

6.
48

3,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
 

54
8

31
/0

5/
20

16
R
ic

ov
er

o 
e 

C
ur

a
97

.5
48

.2
81

,0
0

€ 
  

  
  

  
  

  
 

A
tt

iv
ità

 S
ub

 A
cu

te
86

9.
45

6,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
 

S
pe

ci
al

is
tic

a 
A
m

bu
la

to
ri
al

e 
e 

D
ia

gn
os

tic
a 

S
tr

um
en

ta
le

23
.3

76
.2

87
,0

0
€ 

  
  

  
  

  
  

 
N

uo
ve

 R
et

i S
an

ita
ri
e

15
.0

00
,0

0
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

R
ic

ov
er

o 
e 

C
ur

a
97

.4
02

.6
51

,0
0

€ 
  

  
  

  
  

  
 

S
pe

ci
al

is
tic

a 
A
m

bu
la

to
ri
al

e 
e 

D
ia

gn
os

tic
a 

S
tr

um
en

ta
le

34
.4

25
.8

76
,0

0
€ 

  
  

  
  

  
  

 
R
ic

ov
er

o 
e 

C
ur

a
17

.1
96

.0
38

,0
0

€ 
  

  
  

  
  

  
 

S
pe

ci
al

is
tic

a 
A
m

bu
la

to
ri
al

e 
e 

D
ia

gn
os

tic
a 

S
tr

um
en

ta
le

79
1.

18
7,

00
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
N

uo
ve

 R
et

i S
an

ita
ri
e

27
9.

26
1,

00
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
R
ic

ov
er

o 
e 

C
ur

a
12

.6
21

.3
93

,0
0

€ 
  

  
  

  
  

  
 

S
pe

ci
al

is
tic

a 
A
m

bu
la

to
ri
al

e 
e 

D
ia

gn
os

tic
a 

S
tr

um
en

ta
le

1.
34

6.
37

8,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
N

uo
ve

 R
et

i S
an

ita
ri
e

10
.0

00
,0

0
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

R
ic

ov
er

o 
e 

C
ur

a
11

.0
32

.3
53

,0
0

€ 
  

  
  

  
  

  
 

S
pe

ci
al

is
tic

a 
A
m

bu
la

to
ri
al

e 
e 

D
ia

gn
os

tic
a 

S
tr

um
en

ta
le

1.
75

0.
65

0,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
N

uo
ve

 R
et

i S
an

ita
ri
e

94
.0

00
,0

0
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

R
ic

ov
er

o 
e 

C
ur

a
10

.2
96

.9
91

,0
0

€ 
  

  
  

  
  

  
 

A
tt

iv
ità

 S
ub

 A
cu

te
86

7.
86

9,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
 

S
pe

ci
al

is
tic

a 
A
m

bu
la

to
ri
al

e 
e 

D
ia

gn
os

tic
a 

S
tr

um
en

ta
le

1.
04

7.
75

1,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
R
ic

ov
er

o 
e 

C
ur

a
8.

21
2.

70
2,

00
€ 

  
  

  
  

  
  

  
 

S
pe

ci
al

is
tic

a 
A
m

bu
la

to
ri
al

e 
e 

D
ia

gn
os

tic
a 

S
tr

um
en

ta
le

1.
96

4.
07

5,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
IS

TI
TU

TO
 D

EL
LE

 F
IG

LI
E 

D
I 

S
A
N

 C
A
M

IL
LO

51
4

31
/0

5/
20

16

FO
N

D
A
Z
IO

N
E 

S
A
LV

A
TO

R
E 

M
A
U

G
ER

I 
C
LI

N
IC

A
 D

EL
 L

A
V
O

R
O

 
E 

D
EL

LA
 R

IA
B
IL

IT
A
Z
IO

N
E

50
9

31
/0

5/
20

16

V
IL

LA
 G

EM
M

A
 C

A
S
A
 D

I 
C
U

R
A
 S

.P
.A

. 
52

0
31

/0
5/

20
16

FO
N

D
A
Z
IO

N
E 

TE
R
ES

A
 C

A
M

PL
A
N

I
51

0
31

/0
5/

20
16

FO
N

D
A
Z
IO

N
E 

D
O

N
 C

A
R
LO

 G
N

O
C
C
H

I 
- 

O
N

LU
S

51
3

31
/0

5/
20

16

FO
N

D
A
Z
IO

N
E 

PO
LI

A
M

B
U

LA
N

Z
A
  

52
2

31
/0

5/
20

16

IS
TI

TU
TI

 O
S
PE

D
A
LI

ER
I 

B
R
ES

C
IA

N
I 

 S
.P

.A
. 

51
9

31
/0

5/
20

16

A
S
S
T 

D
EL

LA
 F

R
A
N

C
IA

C
O

R
TA

52
4

31
/0

5/
20

16

54
7

31
/0

5/
20

16

A
S
S
T 

D
EL

 G
A
R
D

A
52

9
31

/0
5/

20
16

54
5

31
/0

5/
20

16

A
S
S
T 

S
PE

D
A
LI

 C
IV

IL
I 

D
I 

B
R
ES

C
IA

52
8

31
/0

5/
20

16

54
6

31
/0

5/
20

16



A
TS

 D
I 

B
R
ES

C
IA

 
S
C
H

ED
A
 R

IE
PI

LO
G

A
TI

V
A
 C

O
N

TR
A
TT

I 
A
N

N
O

 2
01

6
A
lle

ga
to

 G 2

R
ic

ov
er

o 
e 

C
ur

a
5.

44
4.

68
7,

00
€ 

  
  

  
  

  
  

  
 

S
pe

ci
al

is
tic

a 
A
m

bu
la

to
ri
al

e 
e 

D
ia

gn
os

tic
a 

S
tr

um
en

ta
le

1.
23

3.
37

1,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
Ps

ic
hi

at
ri
a

10
.5

00
.0

00
,0

0
€ 

  
  

  
  

  
  

 
53

7
31

/0
5/

20
16

R
ic

ov
er

o 
e 

C
ur

a
4.

17
7.

34
0,

00
€ 

  
  

  
  

  
  

  
 

S
pe

ci
al

is
tic

a 
A
m

bu
la

to
ri
al

e 
e 

D
ia

gn
os

tic
a 

S
tr

um
en

ta
le

21
8.

23
3,

00
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
R
ic

ov
er

o 
e 

C
ur

a
2.

34
8.

41
7,

00
€ 

  
  

  
  

  
  

  
 

S
pe

ci
al

is
tic

a 
A
m

bu
la

to
ri
al

e 
e 

D
ia

gn
os

tic
a 

S
tr

um
en

ta
le

2.
31

8.
09

9,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
R
ES

ID
EN

Z
E 

A
N

N
I 

A
Z
Z
U

R
R
I 

S
.R

.L
.

R
ic

ov
er

o 
e 

C
ur

a
1.

43
6.

06
1,

00
€ 

  
  

  
  

  
  

  
 

51
1

31
/0

5/
20

16
G

EM
IN

I 
R
X
 S

.R
.L

.
S
pe

ci
al

is
tic

a 
A
m

bu
la

to
ri
al

e 
e 

D
ia

gn
os

tic
a 

S
tr

um
en

ta
le

4.
96

4.
12

6,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
52

3
31

/0
5/

20
16

V
IL

LA
 S

A
LU

TE
 S

.R
.L

.
S
pe

ci
al

is
tic

a 
A
m

bu
la

to
ri
al

e 
e 

D
ia

gn
os

tic
a 

S
tr

um
en

ta
le

1.
88

3.
12

7,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
53

1
31

/0
5/

20
16

S
A
N

 C
R
IS

TO
FO

R
O

 G
ES

TI
O

N
E 

C
EN

TR
O

 M
ED

IC
O

 S
.R

.L
.

S
pe

ci
al

is
tic

a 
A
m

bu
la

to
ri
al

e 
e 

D
ia

gn
os

tic
a 

S
tr

um
en

ta
le

96
8.

97
2,

00
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
52

6
31

/0
5/

20
16

S
TA

TI
C
 C

EN
TR

O
 C

H
IR

O
TE

R
A
PE

U
TI

C
O

 D
I 

B
R
ES

C
IA

 S
.R

.L
.

S
pe

ci
al

is
tic

a 
A
m

bu
la

to
ri
al

e 
e 

D
ia

gn
os

tic
a 

S
tr

um
en

ta
le

61
5.

02
7,

00
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
53

2
31

/0
5/

20
16

C
.M

.P
.I

. 
S
.R

.L
.

S
pe

ci
al

is
tic

a 
A
m

bu
la

to
ri
al

e 
e 

D
ia

gn
os

tic
a 

S
tr

um
en

ta
le

33
0.

01
2,

00
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
53

3
31

/0
5/

20
16

EY
E 

C
LI

N
IC

 D
EI

 D
O

TT
O

R
I 

IA
R
IA

 D
EM

ET
R
IO

 E
 A

N
TO

N
IO

 -
 

A
S
S
O

C
IA

Z
IO

N
E 

PR
O

FE
S
S
IO

N
A
LE

S
pe

ci
al

is
tic

a 
A
m

bu
la

to
ri
al

e 
e 

D
ia

gn
os

tic
a 

S
tr

um
en

ta
le

39
.2

42
,0

0
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

52
1

31
/0

5/
20

16

C
O

M
U

N
IT

A
' M

A
M

R
E'

 O
N

LU
S

S
pe

ci
al

is
tic

a 
A
m

bu
la

to
ri
al

e 
e 

D
ia

gn
os

tic
a 

S
tr

um
en

ta
le

19
1.

73
9,

00
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
52

5
31

/0
5/

20
16

A
S
S
O

C
IA

Z
IO

N
E 

IT
A
LI

A
N

A
 S

C
LE

R
O

S
I 

M
U

LT
IP

LA
S
pe

ci
al

is
tic

a 
A
m

bu
la

to
ri
al

e 
e 

D
ia

gn
os

tic
a 

S
tr

um
en

ta
le

55
.2

38
,0

0
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

51
8

31
/0

5/
20

16
S
YN

LA
B
 I

TA
LI

A
 S

.R
.L

.
S
pe

ci
al

is
tic

a 
A
m

bu
la

to
ri
al

e 
e 

D
ia

gn
os

tic
a 

S
tr

um
en

ta
le

9.
73

6.
10

2,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
53

0
31

/0
5/

20
16

S
TU

D
IO

 M
A
LA

TT
IE

 E
PA

TO
-M

ET
A
B
O

LI
C
H

E 
LA

B
O

R
A
TO

R
IO

 
A
N

A
LI

S
I 

C
LI

N
IC

H
E 

S
.R

.L
.

S
pe

ci
al

is
tic

a 
A
m

bu
la

to
ri
al

e 
e 

D
ia

gn
os

tic
a 

S
tr

um
en

ta
le

55
8.

60
3,

00
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
51

7
31

/0
5/

20
16

S
A
N

TA
 M

A
R
IA

 C
EN

TR
O

 A
N

A
LI

S
I 

C
H

IM
IC

O
-C

LI
N

IC
H

E 
S
.R

.L
.

S
pe

ci
al

is
tic

a 
A
m

bu
la

to
ri
al

e 
e 

D
ia

gn
os

tic
a 

S
tr

um
en

ta
le

40
7.

27
2,

00
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
52

7
31

/0
5/

20
16

IL
 G

A
B
B
IA

N
O

 S
O

C
IE

TA
' C

O
O

PE
R
A
TI

V
A
 S

O
C
IA

LE
 O

N
LU

S
Ps

ic
hi

at
ri
a

1.
76

3.
83

0,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
54

0
31

/0
5/

20
16

C
O

M
U

N
IT

A
' F

R
A
TE

R
N

IT
A
' C

O
O

PE
R
A
TI

V
A
 S

O
C
IA

LE
 O

N
LU

S
Ps

ic
hi

at
ri
a

1.
46

5.
00

0,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
54

2
31

/0
5/

20
16

LA
 R

ET
E 

- 
S
O

C
IE

TA
' C

O
O

PE
R
A
TI

V
A
 S

O
C
IA

LE
 O

N
LU

S
Ps

ic
hi

at
ri
a

43
1.

00
0,

00
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
53

5
31

/0
5/

20
16

C
O

M
U

N
IT

A
' M

A
D

D
A
LE

N
A
 I

S
TI

TU
TO

 D
I 

R
IA

B
IL

IT
A
Z
IO

N
E 

PS
IC

H
IA

TR
IC

O
 C

O
O

PE
R
A
TI

V
A
 S

O
C
IA

LE
 O

N
LU

S
Ps

ic
hi

at
ri
a

1.
14

5.
46

8,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
53

4
31

/0
5/

20
16

LI
B
ER

A
M

EN
TE

 C
O

O
PE

R
A
TI

V
A
 S

O
C
IA

LE
 O

N
LU

S
Ps

ic
hi

at
ri
a

62
5.

56
4,

00
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
53

8
31

/0
5/

20
16

PI
N

O
C
C
H

IO
 S

O
C
IE

TA
' C

O
O

PE
R
A
TI

V
A
 S

O
C
IA

LE
 O

N
LU

S
Ps

ic
hi

at
ri
a

43
0.

00
0,

00
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
54

1
31

/0
5/

20
16

FO
N

D
A
Z
IO

N
E 

S
A
G

IT
TA

R
IA

 P
ER

 L
A
 S

A
LU

TE
 M

EN
TA

LE
 O

N
LU

S
Ps

ic
hi

at
ri
a

48
0.

18
8,

00
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
53

9
31

/0
5/

20
16

N
eu

ro
ps

ic
hi

at
ri
a 

In
fa

nt
ile

1.
44

0.
67

0,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
31

/0
5/

20
16

N
eu

ro
ps

ic
hi

at
ri
a 

In
fa

nt
ile

 p
er

co
rs

o 
di

 c
ur

a 
B
 e

 C
27

0.
00

0,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
 

31
/0

5/
20

16
U

N
IO

N
E 

G
IA

LL
O

V
ER

D
E 

S
O

C
IE

TA
’ C

O
O

PE
R
A
TI

V
A
 S

O
C
IA

LE
 

O
N

LU
S

N
eu

ro
ps

ic
hi

at
ri
a 

In
fa

nt
ile

14
0.

00
0,

00
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
53

6
31

/0
5/

20
16

FR
A
TE

R
N

IT
A
' G

IO
V
A
N

I 
IM

PR
ES

A
 S

O
C
IA

LE
 S

O
C
IE

TA
' 

C
O

O
PE

R
A
TI

V
A
 S

O
C
IA

LE
 O

N
LU

S
54

4

D
O

M
IN

A
TO

 L
EO

N
EN

S
E 

S
A
N

IT
A
' S

.R
.L

.
51

5
31

/0
5/

20
16

FO
N

D
A
Z
IO

N
E 

O
S
PE

D
A
LE

 E
 C

A
S
A
 D

I 
R
IP

O
S
O

 N
O

B
IL

E 
PA

O
LO

 
R
IC

H
IE

D
EI

51
2

31
/0

5/
20

16

PR
O

V
IN

C
IA

 L
O

M
B
A
R
D

O
-V

EN
ET

A
 O

R
D

IN
E 

O
S
PE

D
A
LI

ER
O

 D
I 

S
A
N

 G
IO

V
A
N

N
I 

D
I 

D
IO

 F
A
TE

B
EN

EF
R
A
TE

LL
I

51
6

31
/0

5/
20

16



A
TS

 D
I 

B
R
ES

C
IA

 
S
C
H

ED
A
 R

IE
PI

LO
G

A
TI

V
A
 C

O
N

TR
A
TT

I 
A
N

N
O

 2
01

6
A
lle

ga
to

 G 3

N
eu

ro
ps

ic
hi

at
ri
a 

In
fa

nt
ile

26
9.

91
8,

00
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
31

/0
5/

20
16

N
eu

ro
ps

ic
hi

at
ri
a 

In
fa

nt
ile

 p
er

co
rs

i d
i c

ur
a 

B
 e

 C
12

0.
00

0,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
 

31
/0

5/
20

16
K
IN

ES
IS

 S
.R

.L
. 

- 
M

ED
IC

A
L 

FI
TN

ES
S

M
ed

ic
in

a 
de

llo
 S

po
rt

33
2.

71
6,

00
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
50

6
31

/0
5/

20
16

K
IN

ES
IS

 S
.R

.L
. 

- 
M

ED
IC

A
L 

FI
TN

ES
S
 C

H
IA

R
I

M
ed

ic
in

a 
de

llo
 S

po
rt

92
.8

60
,0

0
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

50
5

31
/0

5/
20

16
M

A
R
A
TH

O
N

 S
.R

.L
.

M
ed

ic
in

a 
de

llo
 S

po
rt

46
9.

95
5,

00
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
50

4
31

/0
5/

20
16

M
ED

IC
A
L 

S
PO

R
T 

D
I 

B
A
N

I 
LA

U
R
A
 E

 R
O

S
A
N

G
EL

A
 S

.A
.S

.
M

ed
ic

in
a 

de
llo

 S
po

rt
14

6.
29

5,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
 

50
8

31
/0

5/
20

16
PA

N
A
TH

LE
TI

C
O

N
 S

.R
.L

.
M

ed
ic

in
a 

de
llo

 S
po

rt
67

6.
70

1,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
 

50
7

31
/0

5/
20

16
TO

TA
LE

 B
U

D
G

E
T 

A
N

N
O

 2
0

1
6

9
3

4
.8

5
2

.7
0

5
,0

0
€

LA
 N

U
V
O

LA
 S

O
C
IE

TA
' C

O
O

PE
R
A
TI

V
A
 I

M
PR

ES
A
 S

O
C
IA

LE
 

O
N

LU
S

54
3



 
 
SCHEMA TIPO CONTRATTO  Allegato H 
 

1 
 

CL 2.7.06

CONTRATTO INTEGRATIVO PER LA DEFINIZIONE DEI RAPPORTI GIURIDICI ED 

ECONOMICI 

TRA

L’AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) BRESCIA – C.F. E P.IVA 03775430980 

CON SEDE LEGALE IN BRESCIA, VIALE DUCA DEGLI ABRUZZI, N. 15 – DI CUI IL 

RAPPRESENTANTE LEGALE E’ IL DIRETTORE GENERALE, DR. CARMELO SCARCELLA, 

NOMINATO CON D.G.R. N. X/4615 DEL 19/12/2015, RAPPRESENTATA PER LA FIRMA DEL 

PRESENTE ATTO DAL DIRETTORE f.f. DEL DIPARTIMENTO PER LA PROGRAMMAZIONE, 

ACCREDITAMENTO, ACQUISTO DELLE PRESTAZIONI SANITARIE E SOCIO SANITARIE, 

DR.SSA LUCILLA ZANETTI, GIUSTA DELEGA IN DATA 27/04/2016 PROT. N. 37909 

E

L’ENTE “XXXXXXXXXX” – C.F. XXXXXXX E P.IVA XXXXXXX - CON SEDE LEGALE IN 

XXXXXX, VIA XXXXXXX N. XX

PER LE STRUTTURE SANITARIE 

- “XXXXXXX” SITA IN XXXXX, VIA XXXXXXX N. XX

- “XXXXXXX” SITO IN XXXXX, VIA XXXXXXX, N. XX

DI CUI IL RAPPRESENTANTE LEGALE E’ IL DIRETTORE GENERALE, DR. XXXXX XXXXXX

PER L’EROGAZIONE DI PRESTAZIONI DI RICOVERO E DI SPECIALISTICA 

AMBULATORIALE E DIAGNOSTICA STRUMENTALE, SUBACUTE E NUOVE RETI 

SANITARIE.

PREMESSO CHE:

1. con D.G.R. n. VI/47508/99 la Giunta Regionale ha, fra l’altro, approvato lo schema 

tipo di contratto tra l’ASL, ora ATS, e i soggetti pubblici e privati erogatori di 

assistenza sanitaria in regime di ricovero e cura nonché ambulatoriale;

2. l’art. 11 di tale schema tipo prevede che “in caso di emanazione di norme legislative o 

regolamentari regionali, nonché di adozione di provvedimenti amministrativi regionali 

generali incidenti sul contenuto del contratto stipulato, lo stesso deve ritenersi 

automaticamente modificato ed integrato”, recepito nel contratto sottoscritto il 

XXXXX;

3. con D.G.R. n. X/4702/15, D.G.R. n. X/5117/16, D.G.R. n. X/5118/16 e D.G.R. n. 

X/5166/16 sono state emanate le regole per la definizione dei rapporti giuridici ed 

economici tra ATS di Brescia ed erogatori di cui le parti prendono atto; 

4. in data XXXXXX tra l’ATS Brescia e l’Ente “XXXXXXXX” per le Strutture Sanitarie 

“XXXXXX” e “XXXXXX” con contratto n. XXXX è stato assegnato, per i primi 4 mesi 

dell’esercizio 2016, in attesa della chiusura dell’esercizio 2015 e come disposto dalla 

D.G.R. n. X/4702/15, un importo pari ai 4/12 di quanto negoziato per l’anno 2015 per 

le attività di ricovero e cura e per l’attività di specialistica ambulatoriale, contratto a 

cui si fa integralmente rinvio anche nella parte relativa alle premesse;



 
 
SCHEMA TIPO CONTRATTO  Allegato H 
 

2 
 

5. con decreto ATS n. 194 del 12/05/2016 si è stabilita la proroga al 31/05/2016 del 

contratto sopracitato, come da D.G.R. n. X/5118/16, con un valore di riferimento per i 

primi 5 mesi dell’anno, pari ai 5/12 del contratto 2015;

TRA 

l’Agenzia di Tutela della Salute (ATS) Brescia

E

l’Ente “XXXXXXXXX”

per le Strutture Sanitarie “XXXXXXX” e “XXXXXXX” si conviene e si stipula, ad 

integrazione del contratto già stipulato in data XXXXXXX, le cui disposizioni rimangono in 

vigore tra le parti stesse, per quanto non diversamente previsto dal presente contratto 

integrativo, con la sottoscrizione dei seguenti articoli:

Art. 1

Oggetto

Le presenti disposizioni, nelle parti corrispondenti e per il periodo indicato nel successivo 

art. 11, integrano il contratto già stipulato tra le stesse Parti in data XXXXXX.

Art. 2

Ambito di applicazione

Le presenti disposizioni integrative al contratto già stipulato tra le stesse Parti in data 

XXXXX, si applicano a tutta la produzione sia di attività di ricovero e cura, subacuti e 

nuove reti sanitarie, sia di attività legata alla erogazione di prestazioni di specialistica 

ambulatoriale e diagnostica strumentale, prodotta dalle strutture ubicate nel territorio 

dell’ATS per tutti i cittadini residenti in Regione Lombardia e non solo alla quota relativa 

ai consumi dei propri residenti. Per quanto riguarda il livello economico le prestazioni 

erogate a favore di cittadini residenti in altre regioni saranno valorizzate secondo i 

contenuti della D.G.R. n. X/2313/14. Le prestazioni relative ai pazienti provenienti da 

altre regioni non sono definite nel loro valore in quanto la funzione di tutela dei cittadini 

spetta alle relative regioni ed ASL di residenza che sono destinatarie della quota 

capitaria, della regolamentazione dell'accesso ai servizi e dell’erogazione degli stessi. Tali 

prestazioni devono seguire gli stessi criteri di appropriatezza e di reale necessità che 

guidano l'erogazione dei servizi per i residenti lombardi e sono soggette alle attività di 

controllo svolte dalle ATS sui propri erogatori con riguardo all'appropriatezza ed alla 

correttezza delle prestazioni. Ciò si applica a tutte le prestazioni oggetto del presente 

contratto, che saranno controllate secondo le quantità e le modalità individuate dalle 

D.G.R. che hanno definito le regole di esercizio 2016. 

In relazione ai criteri temporali relativi all'ambito di applicazione delle norme contenute 

nella presente integrazione contrattuale, si precisa che per quanto attiene le attività di 

ricovero sono conteggiabili esclusivamente quelle con data di dimissione a decorrere dal 

01/01/2016 fino al 31/12/2016 e per quanto attiene le altre prestazioni sono 

conteggiabili esclusivamente quelle erogate a far tempo dalla data dall'01/01/2016 fino al 

31/12/2016. 



 
 
SCHEMA TIPO CONTRATTO  Allegato H 
 

3 
 

Art. 3

Valorizzazione per le attività di ricovero e di specialistica

1) per le attività di ricovero e cura, la valorizzazione relativa alle attività garantite a 

cittadini residenti in Lombardia viene individuata nella quota pari ad € XXXXXXX che 

rappresenta il 100% di quanto finanziato nell’anno 2015 rimodulato e/o integrato 

secondo i contenuti della D.G.R. n. X/4702/15 e della D.G.R. n. X/5166/16 – Allegato 1;

tale valore si sostituisce nel contratto integrativo anno 2016, richiamato in premessa, a 

quanto era stato indicato per i primi 5 mesi del 2016, fermo restando quanto già 

sottoscritto in data XXXXXX; a tale quota è da aggiungere l’importo di € XXXXX per le 

attività sub-acute; 

Si precisa che, nell’ambito della quota di cui sopra, l’ATS preassegna fino ad un massimo 

teorico di € XXXXXX per l’anno 2016, collegato a specifici obiettivi contenuti nella tabella 

allegata al presente contratto. L’importo sarà riconosciuto in relazione al raggiungimento 

degli stessi. 
L’ATS si riserva di modificare gli obiettivi in corso d’anno, in base ai risultati del 

monitoraggio, nonché a sopravvenute criticità. 

2) per le attività di specialistica ambulatoriale e di diagnostica strumentale, 

comprensive delle attività di Pronto Soccorso non seguite da ricovero e delle MAC e dello 

screening, la quota di risorse minime pre-assegnate per il 2016 corrisponde ad                     

€ XXXXXXX che rappresenta il 97% del finanziato nell’anno 2015, comprensivo 

dell’applicazione di quanto previsto dalla D.G.R. n. X/4376/15 e D.G.R. n. X/5166/16 –

Allegato 1; tale valore si sostituisce nel contratto integrativo anno 2016 a quanto era 

stato negoziato per i primi 5 mesi 2016, fermo restando quanto già sottoscritto in data 

XXXX.

Si precisa che, nell’ambito della quota di cui sopra, l’ATS preassegna fino ad un massimo 

teorico del 2% pari ad € XXXXXX per l’anno 2016, collegato a specifici obiettivi contenuti 

nella tabella allegata al presente contratto. L’importo sarà riconosciuto in relazione al 

raggiungimento degli stessi. 

L’ATS si riserva di modificare gli obiettivi in corso d’anno, in base ai risultati del 

monitoraggio, nonché a sopravvenute criticità. 

Le restanti risorse del contratto 2016 vengono assegnate su base Regionale con 

regressioni che saranno applicate nella misura massima del 30% (60% per la branca di 

laboratorio analisi) tra il 97% e il 103% e del 60% tra il 103% e il 106%. Oltre il 106% 

non viene garantita la remunerazione delle risorse se non a fronte, su base ATS o 

Regionale, di una dimostrata ulteriore disponibilità di risorse.

3) le parti concordano che il raggiungimento del valore negoziato per le attività di 

ricovero e cura e di specialistica sarà valutato applicando ai volumi delle prestazioni 

erogate nel corso del 2016 le tariffe in vigore alla data di dimissione per i ricoveri ed alla 

data di effettuazione della prestazione o di chiusura del ciclo per le altre attività. Le parti 

concordano altresì che le tariffe delle prestazioni di ricovero e cura e quelle relative alla 



 
 
SCHEMA TIPO CONTRATTO  Allegato H 
 

4 
 

specialistica ambulatoriale, tengono conto delle disposizioni normative vigenti, relative ai 

rinnovi contrattuali e dell’ampliamento e perfezionamento dei flussi informativi di 

sistema.  

4) per i Servizi di assistenza specialistica territoriale (già Nuove Reti Sanitarie) la 

quota di budget assegnata per l’anno 2016 è pari complessivamente ad € XXXXX per il 

Percorso di XXXXXXXXXX.

5) Relativamente al debito informativo in essere per l’invio mensile dei dati di attività, la 

Struttura erogatrice è tenuta alla corretta e tempestiva compilazione dei flussi di 

competenza, in particolare per quanto attiene il flusso 28/SAN la trasmissione deve 

avvenire con non più del 2% dei record inviati oltre la scadenza prevista e con una 

percentuale di errori gravi inferiore al 1%; per la puntuale rendicontazione del suddetto 

flusso si ribadisce che i dati dei pazienti in carico siano completi di codice fiscale e 

residenza. 

6) il contratto in essere per l’esercizio 2016 sarà oggetto di verifiche formali in corso 

d’anno, con eventuali aggiornamenti degli importi negoziati, anche in relazione ad 

eventuali ed ulteriori disposizioni nazionali e/o regionali.

Art. 4

Disposizioni in materia di farmaci a somministrazione diretta ospedaliera (File F)

Nel rispetto di quanto previsto dalla D.G.R. n. X/4702/15 in materia di farmaceutica 

ospedaliera ai fini del mantenimento dell’equilibrio di sistema, per i farmaci erogati in 

regime di File F, si rinvia al documento unito al presente contratto (documento 1) che 

indica il valore massimo finanziabile - fatte salve eventuali modifiche e/o integrazioni 

disposte da Regione Lombardia - gli obblighi delle parti, le tipologie e le quantità, nonché 

le modalità di pagamento e di controllo.

Art. 5

Disposizioni in ordine alle attività di screening oncologico

Le parti si impegnano a svolgere i programmi di screening in attuazione a quanto indicato 

dalle normative vigenti in materia, con particolare riferimento al Decreto D.G.S. RL n. 

7248/07 ed in applicazione al D.L. 81/04 convertito in L. 138/2004 (art.2bis) e s.m.i. 

Nel rispetto di quanto previsto dalla D.G.R. n. 4702/15 viene identificata una quota parte 

delle risorse assegnate per la specialistica ambulatoriale pari ad € XXXXXX da destinarsi 

prioritariamente alle attività di screening oncologico organizzato.  

Tale valore è riferito all’intera annualità 2016. L’eventuale avanzo rispetto a quanto 

usufruito/da usufruire nell’ambito dei programmi di screening per l’anno 2016 potrà 

essere utilizzato nell’ambito di altre prestazioni specialistiche ambulatoriali, su richiesta 

dell’Ente, esclusivamente solo in seguito a esplicita dichiarazione dell’ATS. 

Per le specifiche tecniche si rinvia al documento, per le parti di competenza, parte 

integrante del presente contratto (allegato tecnico).

Il presente contratto sostituisce per l’intera annualità la convenzione screening oncologici 

in essere. 



 
 
SCHEMA TIPO CONTRATTO  Allegato H 
 

5 
 

Art. 6

Adempimenti SISS

Per quanto riguarda la Ricetta Elettronica Dematerializzata (DEM) la struttura si impegna 

all’attivazione nella gestione tramite web application o in modalità integrata entro i 

termini stabiliti da Regione Lombardia. La struttura si impegna, ai fini della completezza 

del Fascicolo Sanitario Elettronico, a pubblicare documenti clinici elettronici (DCE) relativi 

a: referti di laboratorio (LIS), referti di radiologia (RIS), altri referti ambulatoriali, verbali 

di PS e lettere di dimissione. Si deve prospettare, per ciascuna tipologia, un incremento 

delle pubblicazioni rispetto al 2015, con particolare riferimento al LIS. 

Per i referti di Laboratorio Analisi: rispetto della tempestività di pubblicazione entro 24 

ore dalla loro produzione, valore target 90%.

Per tutte le altre tipologie di referto (DCE): rispetto della tempestività di pubblicazione 

entro 48 ore dalla loro produzione, valore target 85%.

Art. 7 

Erogazione acconti e saldi

L’acconto corrisponde di norma alla percentuale prevista dalle regole di sistema regionali 

(95% del budget negoziato), vigenti per l’anno di competenza. 

L’ATS, fatto salvo il contraddittorio tra le parti, potrà eventualmente procedere ad una 

riduzione dell'importo da liquidare e/o alla totale sospensione dello stesso, a seguito del

monitoraggio delle prestazioni erogate ed in relazione alla valutazione dei seguenti 

aspetti:

- scostamenti negativi del valore della produzione rispetto al valore atteso; in questo 

caso l’acconto sarà pari al 95% della produzione erogata;  

- tempestività e correttezza del flusso informativo nelle scadenze prestabilite.

Art. 8

Programmazione delle attività di specialistica ambulatoriale

L’erogatore, si impegna a programmare l’erogazione delle attività sanitarie in modo 

omogeneo durante tutto l’arco dell’anno, ad esclusione delle prestazioni di medicina dello 

sport, con particolare attenzione al fabbisogno delle seguenti tipologie di prestazioni: 

visite specialistiche, attività ecografiche, attività di screening e mammografie. Si 

conferma la prosecuzione del progetto ambulatori aperti volti a mantenere 

un’accessibilità ottimale anche nelle fasce orarie serali e nella giornata di sabato. 

Art. 9

Controllo dell'applicazione dei contenuti del contratto

Le Parti concordano di finalizzare le attività dei Nuclei Operativi di Controllo della ATS, 

oltre che allo svolgimento dei compiti istituzionali indicati nella normativa regionale sul 

tema, anche a verifiche concernenti la corretta applicazione dei contenuti del presente 

contratto. Le Parti concordano inoltre che le eventuali minori valorizzazioni derivanti 

dall'esito dei controlli, al termine del processo di validazione delle contestazioni, 



 
 
SCHEMA TIPO CONTRATTO  Allegato H 
 

6 
 

incideranno sul valore lordo della produzione delle prestazioni sanitarie erogate nel 

periodo di validità del presente contratto. 
Art. 10

Modalità di prescrizione di specialistica ambulatoriale 

I soggetti erogatori si impegnano al pieno rispetto delle indicazioni date dalla normativa 

nazionale e/o regionale vigente, relativamente alla prescrizione effettuata dai propri 

specialisti di prestazioni ambulatoriali il cui pieno rispetto rappresenta un’obbligazione 

contrattualmente rilevante.

Art. 11

Validità e durata

Il contratto stipulato, relativo all’intera annualità, avrà validità solo quando sarà inserito 

nel software gestionale della D.G. Welfare denominato s.c.r.i.b.a. e dopo la validazione 

da parte della Direzione stessa. 

E’ fatta salva la facoltà di recesso di cui all’art. 11 dello schema tipo di contratto 

approvato con D.G.R. n. VI/47508/99, recepito nel contratto sottoscritto il XXXXXX.

Gli effetti del presente contratto sono risolutivamente condizionati agli esiti conseguenti 

all’acquisizione della documentazione antimafia, dalla competente Prefettura, ai sensi 

della D.G.R. n. IX/4606/12. 

La presente scrittura privata è soggetta all’imposta di bollo fin dall’origine, ai sensi del 

D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 642 – Allegato A – Tariffa parte I – articolo 2. Il pagamento 

dell’imposta complessiva è assolto dalla ATS Brescia, ai sensi e secondo le modalità 

stabilite dal decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 17 giugno 2014.

L’Ente “XXXXXXXXX” si impegna a corrispondere all’ATS Brescia – entro il termine di 90 

giorni dalla data di sottoscrizione del presente accordo – un importo pari al totale 

dell’imposta dovuta.

Letto, confermato e sottoscritto.

           Firmato digitalmente       Firmato digitalmente

             PER L’ATS BRESCIA                PER L’ENTE GESTORE 

IL DIRETTORE f.f. DIPARTIMENTO PAAPSS    IL DIRETTORE GENERALE   

            Dr.ssa Lucilla Zanetti        Dr. XXXXXXXXXXX  


